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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

گروه ورزشی- با نزدیک شدن 
به پایان فصل 03-1402 فوتبال ایران، 
گمانه زنی هــا درباره آینــده تیم ها و 
این که قرار اســت چــه اتفاقی برای 
نیمکت شــان رخ بدهد آغاز شــده 
اســت. تکلیف برخی از سرمربیان از 
حالا تقریبا مشخص است و اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهــد آن ها به همکاری 
با تیم های فعلی شــان ادامه می دهند. 
برخی دیگر از ســکان داران، ممکن 
اســت خودشــان تصمیم به جدایی 
بگیرند و یا پس از اتمام قراردادشــان 
ســاز جدایی کوک کنند. اما هســتند 
سرمربیانی که نتایج شان در دیدارهای 
باقی مانده مشــخص می کند پســت 
خود را حفــظ خواهند کرد یا برکنار 

می شوند.
ژوزه مورایس

ســرمربی پرتغالی ســپاهان در 
دومین فصل حضورش نیز موفق نشد 
در لیگ به توفیقی دســت پیدا کند و 

تیمش عملکردی ضعیف تر نسبت به 
لیگ بیست ودوم بر جای گذاشت. با 
این وجود دستیار اسبق مورینیو برای 
ماندن روی نیمکت طلایی پوشان یک 
شــانس دارد و آن هم کســب عنوان 
قهرمانی در جام حذفی است. مورایس 
در صورتی کــه بتواند تیمش را فاتح 
جام شگفتی ها کند، می تواند امیدوار 
به ادامه همکاری با تیم اصفهانی باشد. 
در غیر این صورت باید ماجراجویی 
فوتبالــی این مــرد پرتغالی را در دیار 
زاینده رود تمام شــده قلمداد کنیم؛ هر 
چنــد او یک فصل دیگر با ســپاهان 
قرارداد دارد اما در صورتی که ناکام در 
کسب جام باشد، بعید به نظر می رسد 
در تیم سپاهان کارش را در فصل آینده 

دنبال کند.
مارینوس اوزونیدیس

دیگر ســرمربی خارجی شاغل 
در فوتبال ایران هم ســناریویی شبیه 
به مورایس را پیــش روی خود دارد. 

مارینوس اوزونیدیس نتوانست رتبه 
قابل توجهی را در لیگ به دست بیاورد 
و تیمش رتبه ای بین پنجم تا نهم را به 
خود اختصاص خواهــد داد و این با 
هزینــه ای که در ابتدای فصل صورت 
گرفت، مطابقت نــدارد. اما موفقیت 
در جام حذفــی ورق را برمی گرداند. 
نماینده سیرجان به خوبی تا نیمه نهایی 
پیش روی کرده و اگر بتواند برای اولین 
بار عنوان قهرمانی را به دست بیاورد، 
دلیلی برای قطع همکاری با سرمربی 

یونانی وجود نخواهد داشت. 
رضا عنایتی

رضا عنایتی روی نیمکت پیکان 
حضور پرنوسانی داشته است. تیم او 
در ابتدا علی رغم بازی های باکیفیت، 
نتایج جالبی نمی گرفت اما خیلی زود 
چند برد از راه رســید و اوضاع برای 
خودروسازان خوب شد؛ تا جایی که 
خطر ســقوط تقریبا از بین رفت ولی 
دوباره شــاهد افت تیم پایتخت نشین 

بودیم. چند شکست پی در پی مجددا 
آن ها را به وضعیت ســابق بازگرداند. 
پیکان حالا با منطقه ســقوط فقط سه 
امتیاز فاصلــه دارد. عنایتی اگر موفق 
شــود تیم جوانــش را در لیگ برتر 
نگــه دارد، با توجه به فرم بازی تیمش 
می توان به ادامه حضورش امیدوار بود 
اما سقوط، چیزی نیست که به سادگی 

بتوان از کنارش عبور کرد. 
سیروس پورموسوی

در بین تیم هــای پایین جدولی، 
تنها استقلال خوزستان سرمربی ابتدای 
فصل خــود را تغییر نداد. ســیروس 
پورموســوی که آبی ها را به لیگ برتر 
بازگردانده بود، احتمالا تا پایان فصل 

روی نیمکت این تیم خواهد نشست. 
اســتقلال در نیم فصــل اول با وجود 
نمایش نســبتا قابل قبول، نتایج بسیار 
ضعیفی کســب کرد امــا در نیمه دوم 
مســابقات با حضور بازیکنان جدید 
خارجی، اوضاع به گونه دیگری پیش 
رفت و آن ها از قعر جدول جدا شدند و 
به رقابت برای بقا اضافه شدند. با تمام 
این تفاسیر به نظر می رسد آینده کاری 
پورموسوی، بسته به عاقبت استقلال 
خوزســتان در این فصل خواهد بود. 
او اگــر نتواند تیم را در لیگ برتر نگه 
دارد ممکن است با درب های خروج 
باشگاه روبرو شود و اگر ماموریت بقا 
با موفقیت به ســرانجام برسد، دلیلی 

برای قطع همکاری با این ســرمربی 
باسابقه وجود نخواهد داشت.

محمد ربیعی
خودش در چنــد مرحله قصد 
جدایی داشت و حتی استعفا هم کرد 
اما با مخالفت باشگاه ذوب آهن روبرو 
شد. اما نباید فراموش کرد که گاندوها 
فصل بســیار متوســطی را پشت سر 
گذاشتند و شاهد درخشش تیم هایی 
چون ملــوان و شــمس آذر بودند و 
حالا باید رتبــه ای در میانه جدول به 
ارمغان بیاورند. نمی توان گفت نتایج 
سبزوسفیدها طی سه هفته باقی مانده 
لیگ، مشخص کننده سرنوشت محمد 
ربیعی خواهد بود اما نباید آن را بی تاثیر 

دانست. رتبه نهایی ذوب آهن می تواند 
دلیل قابل استنادی برای مدیران باشگاه 
باشد تا با ربیعی ادامه همکاری بدهند 
یــا خیر. ذکر این نکته لازم اســت که 
سرمربی اســبق مس رفسنجان با تیم 

اصفهانی قرارداد دارد.
عبدالله ویسی

هنوز با فولاد به بردی دست پیدا 
نکرده و با این وجــود همواره وعده 
مانــدن در لیگ را می دهــد. عبدالله 
ویســی پس از نگه داشتن معجزه وار 
صنعــت نفت در لیگ بیســت ودوم، 
با هدفی مشــابه به جمع قرمزپوشان 
اهوازی اضافه شــد امــا نتایج تیم او 
اصلا راضی کننده نبوده اســت. تقریبا 

هیچ شــکی وجود ندارد که ســقوط 
قهرمــان 2 دوره لیــگ برتر، منجر به 
برکناری ویســی می شود. روی دیگر 
ســکه ولی شانس خوبی را در اختیار 
ســرمربی تیم فاتح لیگ پانزدهم قرار 
خواهد داد تا بتواند لیگ 24 را با عنوان 

سرمربی فولاد استارت بزند.
داستان خاص مطهری

به جز ایــن نفرات باید از حمید 
مطهری هــم یاد کنیــم. او به عنوان 
سرمربی موقت )مسئول فنی موقت( 
هدایــت تراکتور را بــه عهده گرفت 
و بســیار بعید اســت که پس از پایان 
مســابقات لیگ در این ســمت باقی 
بماند. یحیی گل محمدی، جدی ترین 
گزینه تی تی ها برای فصل آتی است و 
حتی در صورت منتفی شدن حضور 
سرمربی ســابق پرسپولیس، مطهری 
گزینه باشــگاه برای سرمربیگری تیم 
نیست. بازهم باید اشاره کنیم که ماندن 
یا نماندن الباقی سرمربیان لیگ برتری 
نیز 100درصد نیســت. اگرچه برخی 
از آن ها برای فصــل بعد به توافقاتی 
جهت ادامه همکاری رسیده اند و نتایج 
دیدارهای ایــن فصل نمی تواند تاثیر 
چندانی در آینده شان به وجود بیاورد. 
بعضی دیگر از سرمربیان هم خودشان 
تمایل به جدایی دارند یا قراردادشــان 
به اتمام می رســد اما نتایج شان در این 
فصل باعث شــده تا مدیران باشــگاه 
کنونی شان علاقه ای به قطع همکاری 

با این افراد نداشته باشند.

گروه ورزشی- پپ گواردیولا 
چهارمین قهرمانی پیاپی و ششــمین 
قهرمانــی خود در  انگلیس را جشــن 
گرفت. منچسترســیتی با او غیر قابل 

توقف است.  
هــواداران منچسترســیتی که از 
ساعاتی قبل از  شروع دیدار امروز مقابل 
وستهم وارد ورزشگاه اتحاد می شدند 
راحت  به نظر می رســیدند. آنها از یک 
طرف به سرمربی کاریزماتیک شان باور 
 داشتند و از طرفی می دانستند که کسی 
که باید نگران باشد آرسنالی ها  هستند 

نه سیتیزن ها.  
وقتی بازی شروع شد فیل فودن، 
بهترین بازیکــن این فصل لیگ برتر، 
 نشــان داد کــه هواداران ســیتی حق 
داشتند. او ظرف 18 دقیقه دو بار  دروازه 
وستهم را باز کرد تا خواندن سرودهای 

قهرمانی روی سکوها  آغاز شود.  

سیتی در اواخر نیمه دوم یک بار 
دیگر با این درس همیشــگی فوتبال 
 مواجه شــد: اگر فرصت هایت را گل 
نکنی، گل می خوری. شــاگردان پپ 
 بارهــا و بارها روی دروازه وســتهم 
حملــه کردند و حتی یــک بار توپ 
را  مقابــل دروازه خالی به هالند دادند 
که غول نروژی به شــکلی عجیب از 
 دستش داد. بر اساس قانون فوتبال آنها 
در دقایق پایانی گل خوردند.  آن هم چه 
گلی. یکی از زیباترین گلهای فصل که 
توســط محمد قدوس  غنایی با قیچی 
برگردان به ثمر رسید. تصویر پپ که از 
فــرط عصبانیت  بطری آب را به زمین 
کوبید نشــان می داد سیتی کمی نگران 

شده است.  
اما در نیمه دوم نوبت به اســتوانه 
تیم بود که خیال ســیتیزن ها را  راحت 
کند. رودری، غول اسپانیایی، از پشت 

محوطه جریمه دروازه  وســتهم را باز 
کرد تا مشــخص شود نه تنها منچستر 
بلکــه کل انگلیس  تا ســال آینده آبی 

خواهد بود.
 سیتی از چه زمانی ماشینش 

را برای قهرمانی روشن کرد؟
با تماشای رکورد خارق العاده تیم 
پپ گواردیولا در چهار قهرمانی پیاپی 
 نباید فراموش کنید که ســیتی فصل را 
رویایی آغاز نکرده بــود. تا جایی  که 
آنها حتی تا روز 31 مارس از لیورپول 
صدرنشــین 3 امتیاز و از  آرسنال رتبه 
دومی یک امتیاز کمتر بودند. بعد از آن 

بود که موتور  سیتی روشن شد.  
تیم پپ گواردیولا از آن تاریخ 9 
بــازی پیاپی در لیگ برتر را با پیروزی 
 پشت سر گذاشت و موفق شد به صدر 
جدول صعود کند. ســیتیزن ها  بعد از 
تســاوی بدون گل مقابل آرســنال در 

روز 31 مــارس اســتون ویلا را   1-4، 
کریســتال پــالاس را 4-2، لوتون را 
5-1، چلسی را 1-0، برایتون را 4-  0، 
ناتینگهام فارســت را 2-0، وولوز را 
5-1، فــولام را 4-0، تاتنهــام را 0-2 
 و وســتهم را 3-1 شکست دادند تا به 

قهرمانی برسند.  

چهارمیــن قهرمانی پیاپی، 
ششمین قهرمانی پپ در انگلیس

پپ گواردیولا امشب به رکوردی 
رســید که حتی منچســتریونایتد سر 
 الکس فرگوســن در روزهای اوجش 
هم به آن نرســیده بود. چهار  قهرمانی 

پیاپی.  

پپ به جز این در سال های حضور 
در ســیتی دو بار دیگر هم قهرمان  شده 
تا تعداد قهرمانی هایش با 6 برسد. آنها 
فصل گذشته درحالیکه  آرسنال در رتبه 
دوم جدول ایستاد قهرمان شدند، یک 
فصل قبل ســیتی  موفق شد لیورپول را 
برای قهرمانی جا بگذارد، در فصل 21-

2020 تیم  پپ جلوتر از منچستریونایتد 
قهرمان شد تا چهار قهرمانی پیاپی رقم 

 بخورد.  
ســیتی در فصل 20-2019 هم 
رقابتی شانه به شانه با لیورپول داشت 
 ولی در نهایت بازی را به یورگن کلوپ 
واگذار کرد تا لیورپول بعد از سی  سال 
به قهرمانی برســد. یک فصل قبل تیم 
پــپ موفق شــد در رقابت با  لیورپول 
کلوپ به قهرمانی برسد و فصل قبلی 
هم آنها با پیشی گرفتن  از یونایتد جام 

را به خود اختصاص دادند.  

روزهای سرنوشت ساز برای چند سرمربی؛

»یا خودت را ثابت کن یا برای 
خداحافظی آماده شو!«

چند سرمربی حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران آینده مبهمی دارند و نتایج شان در دیدارهای باقی مانده لیگ 
و جام حذفی مشخص می کند که با تیم کنونی شان ادامه می دهند یا جدا خواهند شد.

تعویق رسمی مسابقات لیگ برتر؛ 

کلیه رقابت های ورزشی لغو شد
گروه ورزشــی-در پــی اعــلام خبــر شــهادت رئیس جمهور 
 و هیــات همــراه، مســابقات ورزشــی تــا اطــلاع بعدی رســماً لغو 

شد.
مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران قرار بود امروز )سه شنبه( اول خردادماه 
کار خــود را در هفته بیست وهشــتم دنبال کند و با توجه به حساســیت 
کــورس قهرمانــی و البته شــرایط ویژه در منطقه قرمــز جدول، تصمیم 
مســئولان ســازمان لیگ بر برگزاری رقابت ها به صورت همزمان بود. با 
وجود برنامه ریزی انجام شده برای برگزاری دیدارهای هفته بیست وهشتم، 
شــهادت رئیس جمهور و هیات همراه در سانحه هوایی در حوالی ورزقان 
 باعــث شــد تا در برنامه مســابقات لیــگ برتر تغییــر و تحولاتی ایجاد 

شود.
محمدشــروین اسبقیان، معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش وجوانان دقایقی قبل ضمن تایید تعویق مسابقات ورزشی، 
اعلام کرد که براســاس تصمیم وزیر ورزش، مسابقات ورزشی این هفته 
لغو شــد. در حالی این تصمیم از سوی مســئولان وزارت خانه اعلام شد 
کــه طبق برنامــه قرار بود لیگ برتــر جمعه 11 خرداد به پایان برســد و 
تیــم ملــی روز 17 خرداد در مقدماتی جام جهانــی به مصاف هنگ کنگ  
 بــرود اما با لغو این هفته، برنامه هفته هــای پایانی دچار تغییراتی خواهد 

شد.

او موفق شد قهرمانی لیگ برتر را قابل پیش بینی کند؛

چهارمین جام پیاپی: بولدوزر پپ متوقف نمی شود

گروه ورزشی-  12 تیم حاضر در 
بالاترین سطح فوتبال ایران در واپسین 
روزهــای این فصل، اهــداف بزرگی 
دارند که برایش باید تا روز پایانی تلاش 
کنند.27 بازی تا پایان این فصل از فوتبال 
ایران باقی مانده است و به زودی تکلیف 
قهرمان لیگ، فاتح جام حذفی، نماینده 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا 2 و همچنین 
ســقوط  کنندگان لیگ بیست وســوم 
مشــخص خواهد شد. به جز چهار تیم 
ملوان بندرانزلی، شــمس آذر قزوین، 
ذوب آهــن اصفهان و هــوادار تهران، 
الباقی تیم ها هدفی بزرگ طی دیدارهای 
پیش رو دارند که در ادامه به آن ها اشاره 

خواهیم داشت.
برای  ســرخابی ها  جنــگ 

قهرمانی لیگ
استقلال و پرسپولیس با 60 و 59 
امتیاز صدرنشینان جدول رده بندی لیگ 
برتر هســتند. آن ها با توجه به فاصله ای 
که بــا رقبا ایجــاد کرده اند، صاحب 2 
ســهمیه لیگ نخبگان شده اند و جنگی 
هیجان انگیز برای کسب عنوان قهرمانی 
در بیست وســومین دوره لیگ خواهند 
داشت. شــاگردان جواد نکونام باید به 
ترتیب به مصاف نســاجی مازندران، 
گل گهر سیرجان و پیکان تهران بروند 
و در ســوی دیگر تیــم تحت هدایت 
اوسمار ویرا مهیای پیکار برابر استقلال 
خوزستان، شمس آذر و مس رفسنجان 

خواهد شد.
 تراکتــور، رقیب ســپاهان 
برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان 

آسیا 2
کنــار رفتن تراکتور از جام حذفی 
باعث شــد تا تنها شانس این تیم برای 
آسیایی شــدن، کسب ســهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا 2 باشد. تیم سوم لیگ موفق 
به حضور در این مسابقات می شود. در 
حال حاضر ســپاهان با 48 امتیاز سوم 
است و تی تی ها با 47 امتیاز سایه به سایه 
با طلایی پوشان پیش می روند. شاگردان 
حمید مطهری البته این شانس را دارند 
تــا در صورت ماندن در رده چهارم نیز 
صاحب سهمیه مذکور شوند و این اتفاق 
در صورتی رخ خواهد داد که سپاهان، 
قهرمان جام حذفی شــود. ماجرا وقتی 
پیچیده خواهد شد که تیم ژوزه مورایس 
در ادامه ناکامی های این فصل، نتواند در 
جام حذفی هم به توفیقی دست پیدا کند. 
در این موقعیت، هر یک از این 2 تیم که 
رتبه سوم لیگ را به دست آورده باشد، 
راهی لیگ قهرمانان آسیا 2 خواهد شد. 
گفتنی اســت که ملوان هم روی کاغذ 
برای ایستادن در رتبه های سوم و چهارم 

شانس دارد اما فقط روی کاغذ.
رقابــت چهــار تیــم برای 

قهرمانی در جام حذفی
سپاهان، تنها تیمی است که هم لیگ 
و هم جام حذفی برایش با هیجان دنبال 

می شود. اولویت مورایس و شاگردانش 
اما قهرمانی در جام حذفی است. آن ها 
با فتح این تورنمنت، این فصل را با یک 
جام به اتمام رسانده اند و سهمیه پلی آف 
لیگ نخبــگان را از آن خود کرده اند. به 
جز نماینده اصفهان، سه تیم میانه جدولی 
گل گهر ســیرجان، مس رفســنجان و 
آلومینیوم اراک از شــانس خوبی برای 
کسب اولین قهرمانی در جام شگفتی ها 
برخوردار هســتند. آن ها اگر جایی در 
بین چهار تیم پایانی نداشتند، ادامه فصل 
برای شــان تشــریفاتی می شد اما حالا 
ماجرا فرق کرده اســت و بدون شــک 
آن ها نگاهی جدی تر به سه هفته پایانی 
لیگ خواهند داشت تا بتوانند با آمادگی 
بیش تر مهیای ادامه جام حذفی شوند. 
از بین مس رفسنجان - آلومینیوم اراک 
و گل گهر سیرجان - سپاهان اصفهان، 2 
تیــم به دیدار نهایی جام حذفی راه پیدا 
می کنند و تیم فاتح، سهمیه پلی آف لیگ 

نخبگان را به چنگ خواهد آورد.
تیــم  پنــج  و ســرانجام 

فانوس به دست
پیکان تهران، نســاجی مازندران، 
استقلال خوزســتان، فولاد خوزستان 
و صنعت نفت آبادان، 5 تیمی هســتند 
که بــه چیزی جز بقا فکــر نمی کنند. 
خودروســازان تهرانی و نســاج های 
قائمشهری در حال حاضر با 25 امتیاز، 
بخت بیش تری برای ماندن در بالاترین 
سطح فوتبال ایران دارند. در ادامه 2 تیم 
اهوازی اســتقلال و فولاد با 22 امتیاز 
رتبه های چهاردهــم و پانزدهم را مال 
خود کرده اند و صنعت نفتِ 20 امتیازی 
در قامت تیم قعرنشــین، مدعی شماره 
یک ســقوط به لیگ آزادگان اســت. با 
این وجود هنوز هیچ چیز قطعی نشــده 
و فاصله نزدیک بین تیم ها باعث شــده 
تا نتوان ماجرا را تمام شــده دانست. در 
3 هفته پایانی لیــگ، دوئل های مهمی 
حکم فرمــا خواهد بود کــه می تواند 
معادلات را بر هم بریزد. باید دید ســرِ 
آخــر، کدام 2 تیم به لیگ آزادگان تبعید 

می شوند.

گروه ورزشــی- دلیل انصراف 
رم  از جذب ســردار آزمون فاش شددر 
نقل و انتقالات تابستانی گذشته بود که 
سردار آزمون بعد از پشت سر گذاشتن 
یک فصل ناموفق در بایر لورکوزن این 
تیم را ترک کرد و به رم پیوست تا چالش 
جدید خــود را در فوتبال ایتالیا تجربه 
کند.جذب سردار آزمون ابتدا با انتقادات 
زیادی از ســوی هواداران رم همراه بود 
اما رفته رفته عملکرد این ســتاره ایرانی 
نظــر آن ها را تغییــر داد. آزمون که در 
زمــان مورینیو عمدتاً به عنوان بازیکن 
تعویضی به میدان می رفت با آمدن دنیله 
ده روسی حتی وضع بهتری هم پیدا کرد.

ســردار اخیرا حتی در بعضی مسابقات 
به عنــوان بازیکن ثابت رم نیز به میدان 
رفته و چندی پیش گفته شد که ده روسی 
خواهان جذب دائمی او از لورکوزن شده 
است. از طرف دیگر گفته شد که باشگاه 
رم نیــز قصد دارد بــا پایین آوردن رقم 
بند خرید دائمی ســردار آزمون او را به 
خدمت بگیرد. با این حال طی روزهای 
گذشته نشریه معتبر گاتزتا دلو اسپورت 
ایتالیا طی گزارشی مدعی شد که سردار 
آزمون به پایان کار خود در رم رســیده.
حالا اما دلیل اصلی انصراف رم از جذب 
ســردار آزمون مشخص شده است. بر 
این اساس دو باشگاه بایرلورکوزن و رم 

طی هفته های اخیر مذاکرات زیادی در 
مورد مهاجم تیم ملی ایران انجام دادند و 
در روند این صحبت ها باشگاه ایتالیایی 
خواهان کاهش مبلــغ قابل توجهی از 
بند خرید دائمی آزمون شــده است که 
این موضوع با مخالفت قاطع لورکوزن 
مواجه شــده و رم نیز اعلام کرده که به 
دلیل مشــکلات مالی نمی تواند مبلغ 
درخواستی لورکوزن را پرداخت کند.   
به این ترتیب باید چالش سردار آزمون 
در پایتخت ایتالیا را تمام شــده دانست 
 و منتظر ماند و دید که او و البته باشــگاه 
لورکــوزن چه تصمیمی بــرای آینده 

خواهند گرفت.

پای جام، آسیا و بقا درمیان است

دلیل انصراف رم  از جذب سردار آزمون فاش شد
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